全卸連会員各位

賛助会費各位

ご挨拶

全国化粧品日用品卸連合会
会 長  森 友  徳 兵 衛

平成 29 年 9 月吉日

全卸連チャリティーボウリング全国大会のお知らせ

 拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
日頃は全卸連活動に対し格別のご支援を賜り厚くお礼申し上げます。
 この度、全卸連では、卸会員と協賛メーカー様、並びに関係諸団体様の参加に

よるボウリングの全国大会を開催致します。
会員相互の親睦と協賛メーカー様、関係諸団体様との連携を図り、社会貢献活

動を目的として、子供の笑顔支援 CHILD’S SMILE SUPPORT 「第 1 回 CSS
カップ」と致します。
擁護施設で暮らす子供たちやシングルマザーの家庭の子供たちは、クラブ活

動や余暇を楽しむこともままならない状態です。
大会の収益金はそんなファミリーをボウリングに招待し、心から楽しんでい

ただく機会をプレゼントするものです。
今回の趣旨に賛同し、公益社団法人日本ボウリング場協会、並びに公益社団法

人日本プロボウリング協会より絶大なる協力を賜りました。そして、運営進行、

プロデュースは、株式会社トミッシュジャパンが行います。
開催は、予選を全国 6 地区、7 か所で実施して、東京において全国決勝大会を

行います。
各地区予選においては、該当ブロックの卸店、並びにメーカー様各支店の企業

参加を心待ちにしております。

趣旨ご理解の上、大会の参加、大会の成功のため、ご支援を心よりお願い申し

上げます

敬具

全卸連チャリティーボウリング全国大会『第 1 回 CSS カップ』

地区予選・全国決勝大会

【開催目的】
全卸連ではその活動目的である「会員相互の親睦と連絡を図り、卸売業の健全な発展に資し、

関係諸団体と密接な連携を保持して業界の繁栄に寄与すること」から、ボウリング大会を開

催致します。またこの大会は、賛助会員であるメーカーの皆様ともさらなる深いつながりを

図ることも目的とし、卸売業全体の地位向上のため、全卸連が主催するボウリングを通した

社会貢献活動に向けて、会員の皆様の理解を深めていただくことを開催目的と致します。

【開催概要】
地方ブロック予選 全国を７のブロックに分け、その地区の会員企業から 2 人組チーム

（ダブルス）で 1 チーム以上出場していただきます。また地区によって参加社数次第で 1
社 3 チームまでの参加を認める場合もあります。

【競技内容】
◎地区予選 各チーム 2 人がそれぞれ 3 ゲームを投げ、合計 6 ゲームトータルピンで争い
ます。 地区予選は予選上位 3～5 チーム、首都圏は 15~22 チームが全国大会出場の権利

を獲得。また地区上位で全国大会に出られないチームがある場合は繰り上げをします。

◎全国大会（東京にて開催）
 地区予選を勝ち上がった 40 チーム～50 チームにより 3 ゲームを投げ、各チーム 2 人の

合計 6 ゲームトータルピンで戦います。表彰式はパーティーとともに行います。

【チャリティーの目的】
全卸連では、「子どもの貧困」に正面から向き合い、笑顔を失っている多くの子どもたち

に、ボウリングを通して笑顔になってもらいたいと「CHID’S  SMILE  SUPPORT」
（チャイルズスマイルサポート）という社会貢献活動を企画しています。これはその元と

もなるシングルマザー家庭や養護施設を対象といたします。
その活動のきっかけとなるのが「全卸連チャリティーボウリング大会」なのです。
会員の皆様には、すべての子どもたちに笑顔になってもらえるような活動に繋げられれば

と思っております。

主催・運営：       全国化粧品日用品卸連合会
大会プロデューサー：   株式会社トミッシュジャパン
協力：          公益社団法人日本ボウリング場協会
協力：          公益社団法人日本プロボウリング協会